
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205131500046620 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/32R/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2023/32R/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   04/08/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/32R/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión nº 31 de la Junta de Gobierno 
Local de este Ayuntamiento, celebrada con carácter ordinario el día veintiocho de julio de 
dos mil veintitrés.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2023/2027P.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para desestimar recurso de reposición 
presentado con fecha 11 de octubre de 2019, (RE 12.863).
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/6052J.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar en C/ Sierra del Carche, 4, de Mazarrón.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205131500046620 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2023/3437S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un comercio menor de prendas 
de vestir.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2023/3641N.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento iniciado sobre actividad de café-bar con cocina, en calle Ana Méndez España 
esquina con calle Torre, de Puerto de Mazarrón, archivándose todas las actuaciones.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/31F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la revisión de precios 
excepcional solicitada por el adjudicatario del contrato de las obras de “Ampliación del 
cementerio de Puerto de Mazarrón”.
 
7. CULTURA. 
Referencia: 2023/7338Y.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a Asociación de fotografía, para el desarrollo de 
actividades relacionadas en el ámbito de la fotografía, anualidad 2022.
 
8. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/6513D.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/6515B.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/7592F.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
11. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/7593P.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2316A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer flexibilidad horaria a 
trabajador municipal en los términos establecidos en el Acuerdo regulador de condiciones de 
trabajo en vigor.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205131500046620 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

13. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9170A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la lista provisional de admitidos 
y excluidos, al proceso para la provisión mediante promoción interna, de una plaza de 
Técnico de Biblioteca y tribunal calificador.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2023/3072H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la bolsa de empleo para la 
cobertura de puestos de trabajo de Técnico Medio en el departamento TIC y Nuevas 
Tecnologías.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2023/3753D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajador municipal.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2023/3785H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la lista provisional de admitidos 
y excluidos al proceso de funcionarización del personal laboral, mediante concurso 
oposición, y tribunal calificador.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2023/6446B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2023/6446B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2023/7132F.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el abono del complemento de 
productividad semestral, periodo IIS22, a trabajadora municipal.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2023/7337M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar las bases generales por las que 
regirán los procesos selectivos que convoque el Ayuntamiento de Mazarrón para la provisión 
en propiedad de personal funcionario de carrera.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2023/7350H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el cese por jubilación anticipada 
voluntaria de funcionaria municipal.
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2022/4627Z.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205131500046620 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de las obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de adecuación de sótano en vivienda 
unifamiliar, en c/ Quejigos, 10, parcela 26, polígono D-10, Camposol (Mazarrón).
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2023/837K.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a interesada al 
expediente 2023/837K de Certificado de la concreta situación urbanística (Fuera de 
ordenación).
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2023/3481J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para tomar conocimiento de la 
comunicación de cambio de titularidad en favor de mercantil de la licencia urbanística 
concedida en el expediente con referencia 2023/3481J, de fecha 2 de junio de 2023.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/32R/SESJGL de 
fecha 4 de agosto de 2023, a las 08:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2023-08-02T13:18:46+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-08-02T13:18:43+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




